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PROCESSO N°: 0800234-12.2019.8.18.0064
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ZULEIDE DE SOUSA SILVA

Nome: ZULEIDE DE SOUSA SILVA
Enderego: RUA ANTONIO JOAO RODRIGUES, S/N, CENTRO, PAULISTANA - PI - CEP: 64750-
000

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Nome: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.
Endereco: RUA DA ASSEMBLEIA, 100, ANDAR 26, Centro, RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 20011-
904

MANDADO

O(a) Dr.(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA, MM. Juiz(a) de Direito da Vara Unica da Comarca
de Paulistana da Comarca de PAULISTANA, MANDA o Oficial de Justica designado que, em
cumprimento ao presente Despacho-mandado, proceda a CITACAO/INTIMACAO decis&o abaixo

DESPACHO- NANDADO
1. Torno sem efeito despacho de ID n°® 8882743.Considerando Portaria N°
906/2020 - PJPI/TIPI/SECPRE, de 16 de mar¢co de 2020, REDESIGNO
audiéncia para o dia 16 de julho de 2020, as 10h30min, ha sala de
audiéncias do Férum local.Cumpra-se com os expedientes necessarios.

2. DETERMINO QUE O PRESENTE DOCUMENTO SIRVA, AO MESMO TEMPO, COMO
DESPACHO E COMO MANDADO.

3. Por este documento, fica o Oficial de Justica que o portar autorizado a requisitar forga policial
para o cumprimento da diligéncia nele determinada. CUMPRA-SE, NA FORMA E SOB AS
PENAS DA LEI. Podera o Oficial de Justi¢ca, para o cumprimento da diligéncia do mandado,
proceder conforme o disposto no § 2° do art. 212 do CPC.

PAULISTANA-PI, 26 de marco de 2020.

DENIS DEANGELIS BRITO VARELA
Juiz(a) de Direito da Vara Unica da Comarca de Paulistana da Comarca de PAULISTANA

EEf; Assinado eletronicamente por: DENIS DEANGELIS BRITO VARELA - 26/03/2020 20:04:41 Num. 8993226 - Pég. 1
I:"' http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20032620043895100000008585365
Numero do documento: 20032620043895100000008585365
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PROCESSO N°: 0800234-12.2019.8.18.0064
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ZULEIDE DE SOUSA SILVA

Nome: ZULEIDE DE SOUSA SILVA
Enderego: RUA ANTONIO JOAO RODRIGUES, S/N, CENTRO, PAULISTANA - PI - CEP: 64750-
000

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Nome: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.
Endereco: RUA DA ASSEMBLEIA, 100, ANDAR 26, Centro, RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 20011-
904

MANDADO

O(a) Dr.(a) , MM. DENIS DEANGELIS BRITO VARELA Juiz(a) de Direito da Vara Unica da Comarca
de Paulistana da Comarca de PAULISTANA, MANDA o Oficial de Justica designado que, em
cumprimento ao presente Despacho-mandado, proceda a CITACAO/INTIMACAO decis&o abaixo

DESPACHO- NANDADO

Considerando Portaria N° 906/2020 - PJPI/TIJPI/SECPRE, de 16 de marcgo de
2020, REDESIGNO audiéncia para o dia 11 de junho de 2020, as 10h10min, na
sala de audiéncias do Férum local.

Cumpra-se com os expedientes necessarios.

1. DETERMINO QUE O PRESENTE DOCUMENTO SIRVA, AO MESMO TEMPO, COMO
DESPACHO E COMO MANDADO.

2. Por este documento, fica o Oficial de Justica que o portar autorizado a requisitar forga policial
para o cumprimento da diligéncia nele determinada. CUMPRA-SE, NA FORMA E SOB AS
PENAS DA LEI. Podera o Oficial de Justi¢ca, para o cumprimento da diligéncia do mandado,
proceder conforme o disposto no § 2° do art. 212 do CPC.

PAULISTANA-PI, 17 de marco de 2020.

DENIS DEANGELIS BRITO VARELA
Juiz(a) de Direito da Vara Unica da Comarca de Paulistana da Comarca de PAULISTANA

o ].i.' Assinado eletronicamente por: DENIS DEANGELIS BRITO VARELA - 18/03/2020 21:09:26 Num. 8882743 - Pég. 1
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PROCESSO N°: 0800234-12.2019.8.18.0064
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ZULEIDE DE SOUSA SILVA

Nome: ZULEIDE DE SOUSA SILVA
Enderego: RUA ANTONIO JOAO RODRIGUES, S/N, CENTRO, PAULISTANA - PI - CEP: 64750-
000

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Nome: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.
Endereco: RUA DA ASSEMBLEIA, 100, ANDAR 26, Centro, RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 20011-
904

MANDADO

Em cumprimento ao DESPACHO-CARTA(Provimento CGJ n°38/2014) abaixo fica a REU:
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.
ciente do contetido abaixo:

DESPACHO- CARTA

1. Defiro a gratuidade judiciaria, eis que néo restou evidenciado nos autos
nenhum fato que justifique o indeferimento do pleito, conforme § 2° do artigo 99
do CPC, devendo prevalecer a presuncdo da alegacao de hipossuficiéncia (Art,
99, § 3° do CPC).

2. Compulsando os autos, observo que a demanda possui condi¢cdo de solugao
pela via da composi¢do, motivo pelo qual, designo audiéncia de conciliacéo
para o dia 29/04/2020, as 10h10min, a realizar-se na sala de audiéncias deste
Juizo, devendo o réu ser citado com pelo menos 20(vinte) dias de antecedéncia.
4. Tendo em vista o disposto no artigo 335 do Codigo de Processo Civil, conste-
se também que o réu podera oferecer contestacao, por peticdo, no prazo de 15
(quinze) dias, cujo termo inicial sera a data: | - da audiéncia de conciliacdo ou de
mediacdo, ou da Ultima sessdo de conciliagdo, quando qualquer parte nao
comparecer ou, comparecendo, ndo houver autocomposicao; Il - do protocolo do
pedido de cancelamento da audiéncia de conciliacdo ou de mediacéao
apresentado pelo réu, quando ocorrer a hipotese do art. 334, § 49, inciso | (se
ambas as partes manifestarem, expressamente, desinteresse na composicao
consensual);

5. Fica o autor intimado para a audiéncia na pessoa de seu advogado através de
intimacao eletrdnica, na forma do art. 270 c.c. art. 334, § 3°, ambos do CPC.

6. Advirto, com fulcro no artigo 334, 8§ 8°, do Codigo de Processo Civil que o0 ndo
comparecimento injustificado do autor ou do réu a audiéncia de conciliagdo é
considerado ato atentatério a dignidade da justica e sera sancionado com multa
de até dois por cento da vantagem econdmica pretendida ou do valor da causa,
revertida em favor do Estado.

7. As partes devem estar acompanhadas por seus advogados ou defensores
publicos (CPC, artigo 334, § 9°).

8. A parte podera constituir representante, por meio de procuracao especifica,
com poderes para negociar e transigir. (CPC, artigo 334, § 10°).
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9. Fica a parte ré advertida que se nao contestar a acdo, presumir-se-ao
verdadeiras as alegacdes de fato formuladas pelo autor, na forma do artigo 344
do CPC.
10. Expeca-se citagdo com as adverténcias constantes do artigo 334, paragrafos
89, 9°, 10, e art. 344 do CPC.
11. Quanto ao pedido de tutela de urgéncia formulado pela autora, decidirei apds
a formacao do contraditério.
12. Intimem-se. Autor por Advogado. Requerido por carta.
1. DETERMINO QUE O PRESENTE DOCUMENTO SIRVA, AO MESMO TEMPO, COMO
DESPACHO E COMO MANDADO/CARTA, PARA CUMPRIMENTO PELOS CORREIOS
MEDIANTE CARTA ARMP.

PAULISTANA-PI, 5 de mar¢o de 2020.

DENIS DEANGELIS BRITO VARELA
Juiz(a) de Direito da Vara Unica da Comarca de Paulistana da Comarca de PAULISTANA
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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE PAULISTANA - PIAUf

ZULEIDE DE SOUSA SILVA, brasileiro, Portadora de Cédula de Identidade
n® 62.350.040-1 SSP/PE, inscrito no CPF sob o n° 056.389.903-48, residente e
domiciliado na Rua Anténio Joao Rodrigues, s/n, Bairro Centro, Acaua, Estado do
Piaui, por seus advogados infra-assinados, com instrumento procuratério em anexo,
com escritorio na Rua Coronel Elpidio, n® 73, Centro, Paulistana — PI, CEP: 64.750-
000, onde recebem intimagées e notificacdes, vem mui respeitosamente a presenca

de Vossa Exceléncia propor

ACAO DE COBRANCA DE DIFERENCA DE SEGURO DPVAT ADVINDOS DE
ACIDENTE DE TRANSITO C/C DANOS MORAIS

em desfavor de SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO
DPVAT S/A, companhia de seguros participante do Consorcio de Seguradoras que
operam o seguro de danos pessoais causados por veiculo de via terrestre, localizada
na Rua Senador Dantas, n® 74 - 5° Andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ, CEP:
200312205, com arrimo na LEI N°6.194, de Dezembro de 1974 alterada pela Lei

8441/92 e pelos motivos de fato e de direito a seguir aduzidos:

Rua, Cel. Elpidio, n.73, Centro — Paulistana/ PI — CEP 64.750-000
Tel: (089) 9409 3665 — Celular (89) 9985 8605

e-mail: agamenonbatista@hotmail.com ; danielbl9®hotmail,com
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DOS BENEFICIOS DA JUSTICA GRATUITA

O REQUERENTE requer a Vossa Exceléncia que lhe seja concedido os
beneficios da Assisténcia Judiciaria Gratuita, conforme dispde o artige 4°da
Lei 1060/50, haja vista nédo dispor de condigées financeiras para supertar custas e
despesas processuais sem prejuizo préprio, conforme declaragdo de hipossuficiéncia
econdmica anexada

I-DOS FATOS

A Autora no dia 14 de Fevereiro de 2018, ao fazer um trajeto da cidade
Acaud ao povoado Angical de carona com seu pai em uma motocicleta Honda/ CG
125 FAN JOB KS. de cor preta, ano 2005 e modelo 2005, placa DRX-5528 e CHASSI
9C2JC30705R751132, quando seu vestuario enroscou na corrente do wveiculo,
fazendo com que o piloto perdesse totalmente o controle do veiculo, causando assim

a queda inevitavel da requerente fazendo com que a mesma batesse com a cabeca.

A Requerente encontra-se com paralisia facial, fraturas faciais, dores
cronicas com uso de medicagdes, impossibilitada de exercer qualquer tipo de

atividade como podemos ver nos atestados médicos em anexo.

Dirigiu-se a autora a sede da seguradora requerida para efetuar pedido
administrativo de liberacdo do seguro DPVAT (sinistro n® 3190166409), porem teve
sua pretensao atendida parcialmente com o pagamento do valor de R$1.350,00(um
mil trezentos e cinguenta reais), muito embora a autora faca jus a indenizacao
correspondente ao valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Assim, é

devida a diferenca no importe de R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais),

Portanto, recorre a Autora, agora, aos bracos da Justica, para fazer valer

seu direito a indenizagéo pela invalidez permanente.
II-DO DIREITO
O Seguro DPVAT foi criado no ano de 1974 pela Lei Federal n® 6. 194/74,

modificada pelas Leis 8.441/92, 11.482/07 e 11.945/09, que determina que todos

os veiculos automotores, paguem anualmente uma taxa que garante, na ocorréncia

Rua. Cel. Elpidio, n.73, Centro — Paulistana/PI — CEP 64.750-000
Tel: (089) 9409 3665 — Celular (89) 9985 8695

e-mail: agamenonbatista@hotmail.com ; danielbl®@hotmail.com
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de acidentes, o recebimento de indenizacao tanto no caso de ferimento gquanto no
caso de morte,

Como se demonstra no art.3° da Lei Federal n® 6.194 /74, modificada
pelas Leis 8.441/92, 11.482/07 e 1 1.945/09, assegura;

Art. 3¢ Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido
no art. 2° desta Lei compreendem as indenizacées por
morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por
despesas de assisténcia médica e suplementares, nos
valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa
vitimada: (Redacdo dada pela Lei n° 11.945, de
2009). (Producao de efeitos).

a) (revogada); (Redacao dada pela Lei n° 11.482, de
2007)
b) (revogada); (Redacao dada pela Lei n° 11.482, de
007]
¢) (revogada); (Redacao dada pela Lei n° 11.482, de
2007)

§

I-R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso

de morte; (Incluido pela Lei n® 11 .482, de 2007)

IT - até R§ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no

caso de invalidez permanente; e (Incluido pela Lei n°
11.482, de 2007)

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como
reembolso a vitima - no caso de despesas de assisténcia

médica -] suplementares devidamente

comprovadas. (Incluido pela Lei n°® 11.482, de 2007)

Com efeito, o seguro DPVAT, ao contrario dos demais contratos dessa

natureza € regulamentado por legislacdo especifica, sendo a indenizagéao tarifada e

Rua. Cel. Elpidio, n.73, Centro — Paulistana/PI — CEP 64.750-000
Tel: (0B9) 2409 3665 — Celular (89) 9985 B695

e-mail: agamenonbatista@hotmail.com ; danielbl9@hotmail.com
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insuscetivel de transacido. Correto, entao, afirmar as partes nao podem deliberar
sobre os valores fixados na Lei. A rigidez da norma sobre os valores fixados na Lei
tem por objetivo a protecdo da parte mais fraca da relagdo processual, no caso, o

beneficiario,

III-DA EXIBICAO DE DOCUMENTOS ANTECIPACAO DE TUTELA

Toda documentacdo referente ao caso em tela foj enviada e encontra-
se em poder do convenio DPVAT, posto que é exigida a entrega de todos os
documentos originais no momento da abertura do processo administrativo que

resultou no pagamento parcial da indenizacéo.

Assim, requer, desde j4, seja antecipada a tutela jurisdicional, para
determinar que a SEGURADORA LIDER DE CONSORCIOS DO SEGURO-DPVAT,
junte aos autos cépia integral original de todos os documentos constantes do
processo administrativo do autor no prazo de 05(cinco) dias, sob pena de ter contra
si invertido o 6nus da prova, o que devera constar desde o mandado de citacdo. Tal
processo € o que resultou no pagamento parcial da indenizacao do Seguro-DPVAT a
autora.

Requer, ainda, que seja arbitrada multa diaria, a ser revertida em

favor da autora, caso nio seja exibida no prazo, a documentacao solicitada.

IV- DO DANO MORAL

A autora conta hoje, com 28 (vinte e oito) anos de idade. Sempre
manteve conduta honesta e moral intacta. Na linha de pensamento deste raciocinio,
destacamos com relevancia os resultados desastrosos que comprometem a vida da
autora apos o acidente. Seguindo-se o internamento hospitalar, logo apos a noticia
de que iria sofrer com uma invalidez permanente com sequelas de Traumatismo
cranioencefalico (TCE), multiplas faturas faciais e dores cronicas, foi deslocado para
sua residéncia, sob os cuidados dos familiares, suportando sofrimento desmedido,
pois esta incapacitado para suas tarefas habituais, sem mencionar, por fim, as
inimeras noites que permanece acordado em razio da dor que sente ¢ do mal estar

fisico. E mesmo com tanto sofrimento, o DPVAT que é um seguro de carater

* Rua. Cel. Elpidio, n.73, Centro — Paulistana/PI — CEP 64.750-000
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eminentemente social, por um ato de arbitrariedade atende parcialmente a pretensio

de direito da autora, nao havendo outra saida ao requerente se nao bater as portas

da Justiga para fazer valer o que seu por direito.

Sobre a reparagao do dano moral, nossos doutrinadores sio unanimes

em seu favor, sendo vejamos:
ORLANDO GOMES (Obrigacées - 8° Ed. J:

... dano moral é portanto, o constrangimento que alguém experimenta em conseqiléncia

de lesao em direito personalissimo, ilicitamente produzido por autrem.

Nao obstante, prevalece atualmente a doutrina da ressarcibilidade do dano moral.”

A reparacdc do dano moral é, em regra, pecunidria, ante a
impossibilidade do exercicio do "jus vindictae", visto que ele ofenderia os principios
da coexisténcia e da paz social. A reparacao em dinheiro viria neutralizar os
sentimentos negativos de magoa, dor, tristeza e angustia, pela superveniéncia de
sensacoes positivas de alegria e satisfagdo, pois possibilitaria ao ofendido algum
prazer que, em certa medida, poderia atenuar seu sofrimento. Ter-se-ia, entdo, como

Jja compensacéo da dor com a alegria.

O dinheiro seria tdo somente um lenitivo, que facilitaria a aquisicédo de
tudo aquile que possa concorrer para trazer ao lesado uma compensacao por seu

solrimento,

O dano moral esta, portanto, cristalino e comprovado devendo ser
indenizado, recebendo dos mais diversos diplomas legais a devida protecao, inclusive

amparada pelo art. 5% inc. V, da Carta Magna/1988:

“Art. 5° {omissis):
V - ¢ assegurado o direito de resposta, proporcional ao agravo,

além da indenizacao por dano material, moral ou a imagem,”

Rua. Cel. Elpidio, n.73, Centro — Paulistana/PI — CEP 64.750-000
Tel: (089) 9409 3665 — Celular (89) 9985 8695
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Dr. Agamenon Lima Batista Filho
OAB/PI n® 6824

Dr. Daniel Batista Lima

OAB/PI n® 6825

“Art. 186 - Aquele gue, por acdo ou omissdo voluntdria,
negligéncia ou imprudéncia, violar direite e causar dano a outrem,

atnda que exelusivamente moral, comete ato ilicito.”

“Art. 927 - Aquele que, por ato ilicito (arts. 186 e 187), causar

dano a outrem, fica obrigado a repard-lo.”
V-DO PEDIDO
Ante o exposto, requer autor:

a) A antecipacdo de tutela para determinar que a requerida junte aos
autos, copias integral original de todos os documentos constantes do processo
administrative, que resultou no pagamento a menor da autora, no prazo de cinco
dias, sob pena de ter contra si invertide o nus da prova e de multa diaria, em caso

de descumprimento do prazo;

b) A intimacdo da requerida para cumprimento da decisdo antecipatéria

da tutela jurisdicional, nos moldes retroentabulados;

¢) Ordenar a CITACAO da REQUERIDA no endereco inicialmente indicado,
quanto a presente agdo, por via postal, visando maior economia e celeridade
processual, para que, perante esse Juizo, apresente a defesa que tiver, dentro do
prazo legal, sob pena de confissdo quanto a matéria de fato ou pena de revelia, com

designacdo de audiéncia; devendo ao final, ser julgada PROCEDENTE a presente

Acao;

d) Procedéncia da agéo, com a condenagdo da Requerida ao pagamento da
diferenca de Seguro DPVAT advindos de acidente de transito no valor R% 12.150,00

(doze mil cento e cinquenta reais).

Rua. Cel. Elpidio, n.73, Centro — Paulistana/PI — CEP 64.750-000
Tel: (089) 9409 3665 — Celular (89) 9985 B695

e-mail: agamenonbatista@hotmail.com ; danielbl9@hotmail.com
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4} Dr. Agamenon Lima Batista Filh
AA BATISTA OABIPI e 6824
i ADVOCACIA Dr. Daniel Batista Lima

OAB/PI n® 6825

e) Condenar a Ré, ao pagamento de uma indenizacdo, de ecunho

compensatorio e punitivo, pelos danos morais causados a Autora, tudo conf
fundamentado, em valor Pecuniario justo e condizente com o caso apresentado em
tela, qual, no entendimento da Autora, amparado em pacificada Jjurisprudéncia, em

valor que esse D. Juizo fixar, pelos seus proprios critérios analiticos e juridicos;

f) Ainda, condenar a Ré ao pagamento das custas processuais que a
demanda porventura ocasionar, bem como pericias que se fizerem necessarias,

exames, laudos, vistorias, conforme arbitrados por esse D. Juizo:

g) Incluir na esperada condenacdo da Ré, a incidéncia juros e COTTECAD

monetaria na forma da lei em vigor, desde sua citagao;

h) Sejam todas as verbas da condenagéo apuradas em regular execucio

de sentenca, por pericia contabil, se necessidade houver;

i) Seja concedido os beneficios da Justica Gratuita, por ser o requerente
de pessoa pobre nos termos da Lei n®. 1060/50.

VI - VALOR DA CAUSA

Da-se a presente causa, o valor de R$ 20.000 ,00 (vinte mil reais), para todos
os efeitos de direito e algada, equivalente ao valor da diferenca de seguro DPVAT e da

indenizacdo pretendida pelo Autor — desde a citacdo da Ré.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Paulistana - PI, 07 de agosto de 2019,

o fo LY M

Aga.menén Lima Batista Filho
Advogado OAB/FI n°® 6.824

Rua. Cel. Elpidio, n.73, Centro — Paulistana/PI — CEP 64.750-000
Tel: (089) 9409 3665 - Celular (89) 9985 8695
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ﬁ Dr, Agamenon Lima Batista Fillo

ra%Eh BATISTA OABIPT 1% 6.824
—— D Daniel Batista Lima
ik * ADVOCACIA DAEH’::“G.SES

OUTORGANTE:

ZULEIDE DE SOUSA SILVA, brasileira, portadora da cédula de identidade n°
62.350.040-1 SSP-PE, inscrita no CPF sob o n° 056.389.903-48, residente e
domiciliada na Rua Anténio Joao Rodrigues, s/n, Centro, Acaua, Estado do Piaui,
CEP: 64.748-000,

Pelo presente instrumento particular de procuracao o outorgante supra qualificado,
nomeia e constitui os advogados: Dr. AGAMENON LIMA BATISTA FILHO, brasileiro,
casado, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, Seccao do Piaui sob n.° 6824 e
no Ministério da Fazenda com o CPF/MF n, 956.627.743-15, ¢ o Dr. DANIEL
BATISTA LIMA, brasileiro, solteiro, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil,
Seccdo do Piaui sob n.® 6825 e no Ministério da Fazenda com o CPF/MF n.
956.621.033-72, ambos com escritério na Rua Cel. Elpidio, s/n, Bairro Centro,
Paulistana/Pl, CEP: 64.750-000, tel (89) 9409 3665 e (89) 9985 8695, onde recebem
intimagées, a quem confere amplos poderes para o foro em geral, com a clausula “AD
JUDICIA ET EXTRA”, em qualquer Juizo, Instancia ou Tribunal, podendo propor
contra quem de direito as agdes competentes e defendé-lo nas contrarias, seguindo
umas e outras, até final decisio, usando os recursos legais e acompanhando-os,
conferindo-lhes, ainda, poderes especiais para confessar, desistir, transigir, firmar
compromissos ou acordos, receber e dar quitacdo, aginde em conjunto ou
separadamente, podendo ainda substabelecer esta em outrem, com ou sem
reservas de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, inclusive conferindo
poder especifico para requerer os beneficios da Justica Gratuita na forma da Lei
n® 1.060/50.

Paulistana - PI, 06 de agosto de 2019.

‘A%ique"gl cly £ Sad bt :ii’ufm.

* Rua. Cel. Elpidic, n.97, Centro — Paulistana/PI — CEP 63.750-000
Tel: (089) 9409 3665 — Celular (089) 9985 8695

e-mail: agamenonbatista@hotmail.com ; danielblo@hotmail.com
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Seguradara Lider-DPVAT Acompanhe o Processo
-

Pt Seqguradons
- LIDER «
g Atk asibnad e Sagassa EIFAT
=
Buscar no site
A » SEGURD PONTOS DE ATENDIMENTO (Pontos.de. CENTRO DE DADOS E SALA DE TRABALHE
COMPANHIA ~  DPVAT Atendimenio] ESTATISTICAS IMPRENSA 7 conosco ¥ CONTATO ~

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizagao

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminh
DPVAT. O prazo para emissdo do parecer final & de 30 dias a contar da data de entrega da documentagfio completa.

SINISTRO 3190166409 - Resultado de consulta por beneficidrio

VITIMA ZULEIDE DE SOUSA SILVA
COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZACAO SEGURADORA LIDER DPVAT - OPERACAC CORREIOS
BENEFICIARIO ZULEIDE DE SOUSA SILVA

CPF/CNP): 05638990348
Posicdo em 29-03-2019 10:24:10
O pedido de indenizago ests em analise na Seguradora Lider-DPVAT, O prazo regulamentar para conelusdo do processo é de

Data do Pagamento Valor da Indenizacde |uros e Corre¢do Valor Total
28/03/2019 R% 1.350,00 R$ 0,00 R% 1.350,00

Histérico das carrespondénclas enviadas
Dafif Referéncia | Ver Carta
Carta
Exigéncia oy
01/03/2019 DugumEntal [htlpﬁ.‘ﬁsiSdpuatdots.segur’aduralider.com.br:SME.’apia’ﬂleflﬁownlDad!BSLIHhgoDYTxGr+ujP06luA=
e api_key=YV4jS8VRQBFNXqXENLOXycDN7AALcGVOKMcz05Y0aAL)
Aviso de *
01/03/2019 Sinistro {https:f!slsdpvatdocs.seguraduralider.com.hr:Etd43fapifrlIefduwnlnadeszzbU‘r’thpIbeV+q3g==!F
api,key=W4jSBvRQBFquxEwaycDn?AAthVDKMczoS"fuaAUﬂ

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT
3

{https.//play.gaogle.co m/store/apps/d etails?id=br.com.seguradoralide r.dpvat.plataformadigital)

:p‘pplsl tore LL& si/fitunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id13751780927I=pt&ls=1&mt=g) [

https:ﬂmvw.seguradura!idar.wm.br.'Segurn—DP’\.-’ATfAn:umpahhe-u-Pmessa 113

. 8! um. 6023618 - Pag. 6
Assinado eletronicamente por: DANIEL BATISTA LIMA - 19/08/2019 16:58:40 000005764745 N
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19081916584023300

Ndmero do documento: 19081916584023300000005764745




29/03/2019
Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

: » {{Contato/canal-de-Den Uncias)
; ‘= ({Mapa-do-Site)

(/Seguro-DPVAT/Download)

[IPages/Termas-de-Lsa, aspx)

hitps:{iwww,seguradora lider.com. briSegure-DPVAT/Acompanhe-o-Processo

Assinado eletronicamente por: DANIEL BATISTA LIMA - 19/08/2019 16:58:40 Num. 6023618 - Pég. 7
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19081916584023300000005764745
Numero do documento: 19081916584023300000005764745




5 i o, . BECHAR '

PAULISTANA CARTORIO DO 2
FETRONILA MOREIRS DE CRRU&LPFI‘?LEELN:?TAS

5. ChE

.LEERT]FIED QL.:E: PRESENTE FOTOCOPIA CONF

T ) YOTAS. EM TEST. e DA VERDADE Gou é“ﬁh’i‘-‘s?&“‘f&ﬁf&é&‘?& 'Fff.::;srssr' i
b 3 - o LTI
. JOSILEIDE RODRIGUES DE 0L 1ve 1 E S -
: Emal, RS 248 T2 RS 0 50 MP-R5 508 B Fetg FoeE e RUBEHTUTA g
45 | VALIDO sOM=NTE
OOMLCELS

http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19081916584072800000005764746
Numero do documento: 19081916584072800000005764746

Num. 6023619 - Pag. 1



P} %% RECEITUARZJ& ﬁ? M .f

PAULISTANA CAR
TO
PETRONILA MOREIRS gé?:ai?fgﬂgggﬂf A
[3 I.

CERTIFICO Q E '\
E3 = 0 O& LE N A
NTE FoTog Pl CD
UE & PRESE E D I NFERE Com D Gilg :1 A NESTa S
NOTAS, Ew ES -.IZ&_D VERDADE, DOU F PALLIg AN, 0804201 4:43 05

L

o z eli o Al 2
Ly 05 JEF‘
Q4 JOSILEIDE RODR) #

{ : Emel HS 3 58 10 ORIGUEE OF o | EVE
e g S 9‘ d R@ %tJJhFP ng"ng ELEARS%S%%EUFEJ ? 3%”5#&5"%0 SC

| |l CCM SE
AJTE'\JTI’,--.

http.//tjpl.pje.jus.br.80/19/Pr0cesso/ConsuItaDocumento/l|stV|eW.seam?x—19081916584072800000005764746
Numero do documento: 19081916584072800000005764746

Num. 6023619 - P4g. 2



HERHBULHFtﬂ[ﬂﬂﬂUﬂlH]BBﬂ&H

MINIS Tll{iﬂ []ﬂ..) GCIDADES

DETHAN - P| upu125e54s7asu

0126180000167 A1 %4 006801

CERTIFICA ‘HEGISTRO
BAS500-Fa0 b L't??l%fﬂ ald 18 FE?:EE.\EEE%?II;’?_:L‘:. B

[N =GOl AEa e ANTH
h | oonreées188 =
| | 1__- s | | S T
e W MR e -
(TLET O DF SoUSRSITVA

TOTETAR VITE ¥ GI%n

—_— TeC P ———
(5 & '.1_1:'_'-.1. { IPEY -5
|— —l
WOME ANTERION
MerriNe DANIEL DY SOUZA
a !
PN A T e opamey— 2
DR ¢ B T
~==———EAPRCE [ == LLME_\_ “'-'
OTICEO/ NENHUEA | i._’.l IM&
I—UlHGI.IT',-‘:IE:”—w 7 AND FAB= AN W00
|'.' MNOR/CG 125 FARM J0B K= | 4 51

|J-. Ll

SN | S——
|' FA.HF{H?T.:IlL_'-'_"H [ CATEGORWA T COR PREDOMINGANTE -
G1PfD1E4 ]ll-‘\r. _]I."‘"

R |
I
——— e OESERVALDES

CLCONTRAN

Num. 6023619 - P4g. 3
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19081916584072800000005764746

Ndmero do documento: 19081916584072800000005764746




Num. 6023619 - Pag. 4

URL AL T T o

. . ... : | o
s o csnma sty | i N - . S 5
IO B0/ 1T e o - 2
._.1: . vo1000/80 B¥80 rabo : e . 2 st | :
; i e B e e S ey m— | g
- (o _ | - | : -
| 1 DOVTHOYA N B 0
.| nt.r...—n.._n._e.;._.ﬂ ;__ ——— —— .[.|f.n¥z_J : m
i e | wpuigmy vt | B :
_ 0 My B H.H.llll.l||m.kuu§mmmrm§ i st el o 3
I .!;#_.._I_..,.f.f..__.qq._._.n . -~ _ma_u.n_ L) . ___.E_ﬂn...__ ﬁu o . H.nl R ? W
e el O A GON, | = -l { :
. 06 000 __ Ao iia %rj —p——— o o it iEaEEL 90 20 L s omns | [RE 2
| g oootem ! Ll i ...-____”E_::_:_ __ M.T Y EOMvd :
— i s !
QIMYIIHYL OINGHA - L y .m_

§ § -

o
SWADD  ONEA —— 9NN v1O0 S,

hl,lll Gm___.—n_.._:||..|.lll|—
ﬁ|u|~ﬂ_+_.,.wlﬁ____wj...hr

|||._uﬂ_uﬂE g T——

_u.ll_]._..#_ 1 ———3Frhe

il = __. — e
“T a0 | e P
— O¥SBINI viva I_ .uEE_tﬂmu.._

] _ o .:...__..ﬁ.‘ n.-e.-..; T * # Ny h

._...:._ TRl st sl SLAYY 4, &
__. o

“. _ -t .r.-_rH.ﬁ_r _‘._...- L..v ._r“ N.ﬂ_h ._ \.. ‘

M) fofot 1!.:4 .

AN 48[;.__:..9
uor._.&ﬁcuaantuﬂ.iﬂ

; Id - NvLigg
W i
S10YV@ID SYO argising

1ISY44 0o f,:;u:\:_ qL__u_‘__:

http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x
“4 Numero do documento: 19081916584072800000005764746

"::"].i.' Assinado eletronicamente por: DANIEL BATISTA LIMA - 19/08/2019 16:58:41

":!-1.

I - :.:.:l-'r.
s 'ﬂ"
ST




e RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL
IDENTIFICAC:EO DO EMITENTE

' L' N " A L CUNICAL CENTER MAGEM PETROLINA Lida - CNPJ: 13.405.198/0002-16

c EN.{.ED Av. 280 Franclsco, 221 - Arela Branea - Pelrolina-PE
e Tel.: 87 3983-2126 | 3B63-4581 | 3864-2905
Pacienta
Data: / / A
Carimbo e Assinatura do Médico
IDENTIFICACAD DO COMPRADOR IDENTIFICACAQO DO FORNECEDOR
Nema complatn:
Ident; Ong. Emissar______
Endl. complste:
Assinatura do Farmacéulico

AV, 5RO FRANCISCO, 227 - ARELA BRAMNCA - PETROLINA-PE - FONES: (87) 204 3 f
: i s 083.2726 | 1664 8A14-
:5“;;?;5:5 IE;E\":EJNTE .Ilrnl'DRlM..Ei:- COHAE MASSANGANO - PETROLINA-PE - FON T} 3663-4581 10:1 ‘!92 ! :;-g;;u;“:g.:
\ 5 DA CUNHA, 302 JOAD DE DEUS - PETROLINA-PE ESQUIN COM A Aira 12 - FOMNES: (871 3841-0022 .JEEE-ﬁE-'Ii
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